
Gm Tn PR Dn Rm Cv
Nivel 1 100% OR E 279.565

Nivel 1 50% OR C 259.151

Nivel 1 0% OR P 238.738
Nivel 2 17.855 163.815 139.88
Nivel 3 4.997 97.600

Nivel 4 9.964 33.922

Nivel 1 100% OR E 279.565

Nivel 1 50% OR C 236.432

Nivel 1 0% OR P 193.299

Nivel 2 32.400 163.815

Nivel 3 27.043 97.600

Nivel 4 17.759 33.922

Nivel 1 100% OR E 279.565

Nivel 1 50% OR C 243.132

Nivel 1 0% OR P 206.699

Nivel 2 30.100 163.815

Nivel 3 25.694 97.600

Nivel 4 14.716 33.922

Nivel 1 100% OR E 279.565

Nivel 1 50% OR C 250.720

Nivel 1 0% OR P 221.875

10,708.55 Cvm,j 99.284

11,983.68 Cvm,j 0.000

15,502.32 Cvm,j 28.085

10,338.84 Cvm,j 54.772

Activos 0% OR P

0 - 130 >130 0 - 130 >130 0 - 130 >130

1 363.561 903.206 394.670 882.792 347.230 862.379

2 454.452 903.206 493.338 882.792 434.038 862.379

3 772.568 903.206 750.374 882.792 737.864 862.379

4 903.206 903.206 882.792 882.792 862.379 862.379

5 Y 6 1083.848 1083.848 1059.351 1059.351 1034.854 1034.854

Comercial / Industrial 1083.848 1083.848 1059.351 1059.351 1034.854 1034.854

1 349.947 835.674 372.216 792.541 356.824 749.408 EMEESA 100% OR 903.206
2 437.433 835.674 465.270 792.541 446.029 749.408 EMEESA 50% OR 882.792
3 718.391 835.674 673.660 792.541 645.065 749.408 EMEESA 0% OR 862.379
4 835.674 835.674 792.541 792.541 749.408 749.408 CEO 100% OR 835.674

5 y 6 1002.808 1002.808 951.049 951.049 899.289 899.289 CEO 50% OR 792.541

Comercial / Industrial 1002.808 1002.808 951.049 951.049 899.289 899.289 CEO 0% OR 749.408

4 816.932 816.932 780.499 780.499 744.065 744.065 CELSIA 100% OR 816.932

5 y 6 980.318 980.318 936.598 936.598 892.878 892.878 CELSIA 50% OR 780.499

Comercial / Industrial 980.318 980.318 936.598 936.598 892.878 892.878 CELSIA 0% OR 744.065

MERCADO CETSA Comercial / Industrial 999.535 999.535 964.921 964.921 930.307 930.307 CETSA 100% OR 832.946

INTERES DE MORA: 2.08%

MERCADO CEO

MERCADO CELSIA

ENTIDAD VIGILADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

Resolucion UPME 355 de 2004 - a) Altura inferior a 1.000 metros: 173 kWh-mes b) Altura superior a 1.000 metros: 130 kWh-mes

RESOLUCIONES  CREG 119/07, 168/08, 097/08, 180/14, 191/14, 123/15, 015/18 - Leyes 142 y 143 de 1994

Cfm,j  ($/factura) EMEESA
EMMESA se acoge a las dispociones regulatorias de la resolucion 

CREG 101 028 de 2024 COT EMEESA nivel 1  30,70 $/kWh - COT 

EMEESA nivel 2  42.77 $/kWh  y para CEO COT Nivel 1 5.55 $/Kwh

Cfm,j  ($/factura) CEO

Cfm,j  ($/factura) CELSIA

Cfm,j  ($/factura) CETSA

MERCADO EMEESA

Estratos 
Activos 100% OR E Activos 50% OR C

OFICIAL / ALUMBRADO 

PÚBLICO /INDUSTRIAL SIN 

CONTRIBUCÓN /COMERCIAL 

SIN CONTRIBUCIÖN (Decreto 

799 de 2020)

MERCADO CETSA 380.513 60.285 54.772

832.946

804.101

775.256

MERCADO CELSIA 380.513

70.957

28.085

816.932

780.499

744.065

660.324

589.703

515.048

835.674

792.541

749.408

666.513

594.941

521.979

903.206

882.792

862.379

748.297

99.28
669.224

610.514

MERCADO EMEESA 380.513

49.198

57.013

8.613

128.30

MERCADO CEO 380.513

85.810

31.974

EMEESA Empresa Municipal De Energía Eléctrica S.A. E.S.P.

TARIFAS DE ENERGÍA PARA USUARIOS  REGULADOS $/kWh 

CALCULADA EN EL MES DE  FEBRERO 2024

COMPONENTES COSTO UNITARIO $/KWh

COSTO UNITARIO MERCADOS Cu Mes 


